

MODERN

HEALTHCARE TECHNOLOGY



2021/22

INTERIM REPORT 中期報告

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

Stock Code 股份代號 : 919

目錄

管理層討論及分析	2
• 業務回顧	2
• 財務回顧	3
• 企業社會責任	6
• 展望	7
• 後續事件	7
公司資料	8
企業管治及其他資料	9
審閱報告	14
綜合損益表	15
綜合損益及其他全面收益表	16
綜合財務狀況表	17
綜合權益變動表	19
簡明綜合現金流量表	20
未經審核中期財務報告附註	21

管理層討論及分析



業務回顧 香港

迄今為止的二零二一年已被證明繼去年COVID-19爆發後仍充滿挑戰。儘管香港政府推出消費券計劃以振興經濟，與二零零六年至二零二一年期間的平均水平82.07相比，已發佈的消費者信心指數（作為尼爾森全球調查的一部分）於二零二一年第二季度維持在65.70的低水平。然而，憑藉我們卓越的服務管理，可促使更高的質素保證，我們的管理層對未來業務前景仍抱有信心。

本集團現時經營30間美容及水療服務中心，總樓面面積約175,000平方呎，較二零二零年九月三十日的188,000平方呎減少6.9%。本集團為普羅大眾提供多種全面的優質美容、纖體及面部護理服務，包括（其中包括）護膚、纖體、美髮、化妝、修甲、修腳、電學脫毛及美學塑形服務等。

截至二零二一年九月三十日，於護膚及保健產品銷售方面，本集團擁有合共8間名為「be Beauty Shop」的專賣店，遍佈香港、九龍及新界各地。銷售產品涵蓋「Y.U.E」、「Advanced Natural」、「Bioline」、「BeYu」及「Malu Wilz」等不同系列超過80種護膚品，能滿足顧客各種不同皮膚類型的需要。

於回顧期間，我們於香港的服務收入及來自預付美容套票的收入分別為167,863,000港元及198,204,000港元，較去年同期分別減少9.5%及增加55.3%。

收益減少主要由於我們去年遵守香港COVID-19防疫措施關閉店舖而導致自遞延收益（錄得大幅下降）確認的收益減少所致。

中國內地

我們的中國內地營運透過2間分別在中華人民共和國上海及廣州成立的外商獨資企業進行。該兩間外商獨資企業於上述兩座城市經營合共3間服務中心。於回顧期間，我們於中國內地的服務收入及來自預付美容套票的收入分別為3,772,000港元及5,077,000港元，較去年同期分別減少37.4%及19.1%。

管理層討論及分析

新加坡

本集團於新加坡經營合共9間美容及保健服務中心，較去年同期減少1間中心。我們的新加坡業務錄得收益19,477,000港元。來自銷售預付美容套票的收入為17,774,000港元，而來自提供服務的收益為15,922,000港元，較去年同期分別增加47.0%及減少11.1%。

收益減少主要由於我們去年遵守新加坡COVID-19阻斷措施關閉店舖而導致自遞延收益（錄得大幅下降）確認的收益減少所致。

財務回顧 收益

本集團的收益主要源自美容、面部護理和纖體服務。截至二零二一年九月三十日止六個月，由於多個業務板塊經濟衰退，本集團收益較去年同期減少5.9%至205,396,000港元。

按服務種類及產品銷售計，本集團於回顧期間的收益明細如下：

銷售額組合	截至九月三十日止六個月				
	二零二一年		二零二零年		變動
	千港元	佔收益百分比	千港元	佔收益百分比	
美容及面部護理	139,057	67.7%	156,469	71.7%	-11.1%
纖體	38,986	19.0%	41,374	19.0%	-5.8%
水療浸浴及按摩	9,513	4.6%	11,604	5.3%	-18.0%
美容及保健服務	187,556	91.3%	209,447	96.0%	-10.5%
銷售護膚及保健產品	17,840	8.7%	8,781	4.0%	+103.2%
總計	205,396	100%	218,228	100%	-5.9%

本集團女士美容及面部護理服務的收益較去年同期減少11.1%至134,755,000港元（二零二零年：151,510,000港元），而男士美容及面部護理服務的收益較去年同期減少13.3%至4,302,000港元（二零二零年：4,959,000港元）。於回顧期間，纖體服務的收益為38,986,000港元，較二零二零年同期的約41,374,000港元減少約5.8%。

同時，於回顧期間，本集團的水療浸浴及按摩收益減少18.0%至9,513,000港元。產品收益較去年同期增加103.2%至17,840,000港元，主要由於調整產品組合以滿足客戶需要所致。

僱員福利開支

僱員福利開支為本集團最主要之經營開支，由去年同期的88,540,000港元增加約67.8%至148,561,000港元。本集團於二零二一年九月三十日的員工總數為801名，較去年同期的1,051名減少23.8%。僱員福利開支及員工人數下降主要由於我們不斷致力追求成本效益所致。為吸引及挽留人才以提升本集團的競爭優勢，本集團自二零一零年起已實行精英制度，旨在提供全面的訓練以提升員工的客戶服務技能。管理層將向表現傑出的優秀員工發放酌情花紅，以表揚彼等的貢獻。

管理層討論及分析

租賃成本及其他租賃自用物業之折舊費用

於回顧期間，本集團的租賃成本及其他租賃自用物業之折舊費用約為40,116,000港元（二零二零年：40,856,000港元），佔收益約19.5%（二零二零年：18.7%）。截至二零二一年九月三十日，本集團在中國內地及香港共經營33間服務中心，加權平均總樓面面積為175,000平方呎，較去年同期的188,000平方呎減少6.9%。截至二零二一年九月三十日，本集團在新加坡擁有9間中心（二零二零年：10間中心），加權平均總樓面面積約為19,000平方呎（二零二零年：約為20,000平方呎）。

銀行費用、廣告費及樓宇管理費

銀行費用隨新增預付美容套票銷售額變動，上升53.7%至11,277,000港元。廣告費由去年同期的1,658,000港元減少至1,377,000港元。廣告費佔收益的百分比於二零二一年為0.7%，與去年同期相比，保持穩定。這反映本集團在廣告費方面享有成本優勢，全因可以將有關費用攤分至覆蓋香港、中國內地及新加坡的經擴大服務中心網絡。廣告費通過有效途徑獲得分配，以提高品牌知名度及爭取更大市場份額。樓宇管理費由二零二零年5,931,000港元減少約3.6%至回顧期間約5,720,000港元，佔二零二一年收益的2.8%，而去年同期則佔2.7%。

其他經營開支

下表載列本集團回顧期間其他經營開支的細分（連同去年同期的比較數字）：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
核數費用	2,076	1,968
行政開支（附註）	3,209	2,821
清潔、衛生及清洗	2,998	1,993
諮詢費	1,052	1,160
政府地租及差餉	1,461	1,805
保險	1,504	1,289
法律及專業費用	1,522	1,856
維修及維護開支	2,242	1,453
公用事項	3,670	2,130
其他開支	2,322	8,196
	22,056	24,671

附註：截至二零二一年及二零二零年九月三十日止各期間的行政開支包括車輛開支、郵政及快遞費用、印刷及文具、電話及傳真以及運輸開支。

管理層討論及分析

虧損／溢利淨額

截至二零二一年九月三十日止六個月，虧損淨額約為41,623,000港元，而去年同期的溢利淨額為65,938,000港元。本集團將繼續在適當時機擴展其業務，務求達致長期增值的目標，為股東帶來最高回報。於回顧期間，每股虧損為4.63港仙，而去年同期的每股盈利為7.28港仙。

中期股息

董事會並未批准派付截至二零二一年九月三十日止六個月的中期股息（二零二零年中期股息：無）。

流動資金、資本架構及財資政策

於回顧期間，我們維持穩健的財務狀況。本集團於二零二一年九月三十日的權益總額為250,178,000港元。於二零二一年九月三十日的現金及銀行結餘為184,468,000港元（二零二一年三月三十一日：234,341,000港元），並無銀行借貸。本集團一般透過銷售預付美容套票的收入及向銀行收取的信用卡預付款項為其流動資金需要提供資金。

除營運所需的資金外，於回顧期間，本集團大多數現金均持作銀行定期及儲蓄存款，年化收益率約0.1%。本集團於回顧期間並無任何其他證券或資本投資、衍生工具投資或外幣對沖。

資本開支

截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團的資本開支總額約為57,666,000港元，主要用作就擴充及整合其於不同地區的服務及零售網絡而進行租賃物業裝修以及添置物業、設備及機器。去年同期的資本開支約為325,000港元。

或然負債及資本承擔

本集團主要就購置物業及租賃物業裝修擁有資本承擔。董事會認為，於二零二一年九月三十日，本集團並無重大或然負債。於二零二一年九月三十日，本集團就購置物業及租賃物業裝修擁有資本承擔19,243,000港元（二零二一年三月三十一日：330,000港元）。

資產押記

截至二零二一年九月三十日，本集團向若干銀行抵押其銀行存款47,181,000港元（二零二一年三月三十一日：54,385,000港元），以擔保本集團旗下若干附屬公司獲授的銀行信貸。

外匯風險

本集團的交易主要以港元列值。然而，隨著本集團業務擴展至中國內地、東南亞地區及澳洲，港元與外幣的兌換匯率亦對營運成本構成影響。因此，管理層會密切評估本集團所面臨的外匯風險，並將採取必要措施以妥善對沖該等風險。

管理層討論及分析

人力資源及培訓

於回顧期間，包括董事酬金在內的僱員福利開支總額為148,561,000港元，較去年同期的88,540,000港元上升67.8%。本集團於截至二零二一年九月三十日僱用801名員工（二零二零年九月三十日：1,051名員工），包括香港、中國內地及新加坡的前線服務中心員工分別有636人、33人及54人。香港、中國內地及新加坡以及澳洲的後勤辦事處員工分別有54人、5人及19人。為確保服務質素，本集團定期為員工提供適當培訓，包括最新美容科技的安全應用、服務技巧的心得交流、服務和產品的深入介紹等。培訓由本集團的高級管理層設計，彼等亦負責部分教授及經驗分享。培訓過程中，本集團亦鼓勵員工發問和發表意見，促進高級管理層和基層員工的互動。同時，管理層和員工的良好溝通能讓管理層更有效地瞭解本集團的日常營運。

本集團定期根據法律架構、市場狀況及本集團與個別僱員的表現檢討薪酬政策。薪酬委員會亦對執行董事及高級管理層成員的薪酬政策及待遇進行檢討。按照本集團的薪酬政策，僱員的待遇乃符合我們業務所在地的所有司法權區的法律規定，並與市場水平一致。

企業社會責任

本集團提供美容及面部護理和纖體服務多年，豐富的經驗讓我們更重視服務和產品的安全。本集團對產品的質素要求嚴格，產品成分及包裝衛生均獲國際認可。我們服務所使用的先進儀器亦通過多項安全測試，且已達國際級安全標準。

另外，員工的專業水準也是服務安全的關鍵。本集團於二零二零年開辦美容專家國際學院，憑專業名師培養出眾多技術精湛而全面的學員。在學院任教的導師，均具備多年美容培訓經驗，更已獲多個國際專業認可資格；學員亦可參加多個國際認可的考試以汲取更多經驗。本集團可於學院招攬精英人才，也可安排合適的員工於學院接受適當的培訓或進修，一舉兩得。學員完成課程後，不但有機會加入本集團的專業團隊，更可開拓其他美容事業發展，貢獻業界。

關於保護環境方面，本集團一向有具體政策，訂明如何在服務中心盡量減少使用空氣調節裝置及減少用水，旨在於提供舒適的服務環境的同時，致力支持環保。

管理層討論及分析

展望

於回顧期間，COVID-19疫情得到控制，香港特區政府於八月推出消費券計劃，以刺激零售支出。儘管消費者信心從去年的谷底開始回升，但仍遠低於長期平均水平。人們在花錢方面仍然相當謹慎。

另一方面，新加坡放寬其嚴格的COVID-19防疫措施，採取「與病毒共存」的政策，由此導致自本年度八月以來感染率飆升。因此，有可能推行有關美容院的其他阻斷措施，而此可能會對我們財政年度下半年的新加坡業務表現造成影響。

在疫情不確定的情況下，本集團將繼續憑藉其卓越的服務、品牌知名度以及在香港、中國內地及新加坡的堅實客戶基礎，勇敢面對經濟逆風。

我們的香港美容院於本年度十月份的第一天推出「冷靜期」政策：即顧客可在購買後五個工作日內選擇就其未使用服務申請退款。

一直以來，美容行業存在少數害群之馬，採用不良經營手法，強迫顧客消費的行為，本集團意在藉此為美容行業樹立一個良好的榜樣。從長遠來看，我們希望重塑消費者信心，並建立美容行業長期的健康發展。

於回顧期間，我們得以成功控制營運成本，尤其是租金成本，並著重保持穩健的現金狀況。展望未來，儘管我們面臨著不確定的業務環境，但我們仍然對本集團未來的表現保持審慎樂觀態度。

後續事件

於本年度十一月份的最後幾天，一種名為Omicron的新型冠狀病毒變種突然出現，關於此新變種及其嚴重性、避開免疫的能力以及接觸傳染力等方面均尚未知曉。因此，日本、以色列等若干國家甚至採取了對所有外國人士完全關閉邊境的極端措施。

儘管如此，面對此新型冠狀病毒變種的出現，本集團將密切關注相關進展，並迅速作出必要回應，以應對該等挑戰。

公司資料

董事會

曾裕博士 (主席)

葉啟榮先生

楊詩敏女士

廖美玲女士

(獨立非執行董事)

黃文顯博士

(獨立非執行董事)

康寶駒先生

(獨立非執行董事)

授權代表

葉啟榮先生

鄭志明先生

公司秘書

鄭志明先生

審核委員會

廖美玲女士 (主席)

黃文顯博士

康寶駒先生

提名委員會

曾裕博士 (主席)

黃文顯博士

康寶駒先生

廖美玲女士

薪酬委員會

黃文顯博士 (主席)

曾裕博士

康寶駒先生

廖美玲女士

註冊辦事處

PO Box 309

Ugland House

Grand Cayman, KY1-1104

Cayman Islands

總辦事處及香港主要營業地點

香港

九龍·九龍灣

啟祥道9號

信和工商中心

6樓66-68號工場

核數師

畢馬威會計師事務所

於《財務匯報局條例》下的註冊公眾利益實體核數師

執業會計師

香港

中環

遮打道10號

太子大廈8樓

股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司

香港

皇后大道東183號

合和中心54樓

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

香港

皇后大道中1號

渣打銀行(香港)有限公司

香港

德輔道中

4-4A 號

股份代號

919

投資者關係

電郵地址：

ir@modernhealthcaretech.com

網址

www.modernhealthcaretech.com

企業管治及其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，本公司董事（「董事」）及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債券中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條之規定存置的登記冊的權益及淡倉，或根據上市規則附錄十所載

於本公司股份、相關股份及債券中的好倉

姓名	持有權益的身份	股份權益	總權益	佔本公司已發行股本概約百分比 ¹
曾裕博士	全權信託的創辦人	677,247,942	677,247,942	74.88%
	配偶的權益 ²	650,000	650,000	0.07%
葉啟榮先生	實益擁有人	185,000	185,000	0.02%
楊詩敏女士	實益擁有人	172,000	172,000	0.02%

附註：

- 有關百分比乃按於二零二一年九月三十日本公司已發行股份總數（即904,483,942股股份）計算。
- 曾裕博士為李守義博士的配偶，且被視為於李守義博士根據證券及期貨條例被視為或當作擁有的股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零二一年九月三十日，本公司董事及主要行政人員或彼等各自的聯繫人概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或被視為擁有的權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條文所述的登記冊的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）將須另行知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益及淡倉如下：

董事收購股份或債券的權利

除上文披露者外，本公司、其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司於回顧期間任何時間概無訂立任何安排，致令本公司董事或主要行政人員或任何彼等各自的配偶或未滿十八歲的子女可藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲得利益。

企業管治及其他資料

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，本公司主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份中擁有記錄於根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊，或另行知會本公司的權益或淡倉如下：

主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份中的好倉

姓名／名稱	持有權益的身份	股份權益	總權益	佔本公司已發行股本概約百分比 ¹
曾裕博士	全權信託的創辦人	677,247,942	677,247,942 ⁴	74.88%
	配偶的權益 ²	650,000	650,000	0.07%
李守義博士	實益擁有人	650,000	650,000	0.07%
	配偶的權益 ³	677,247,942	677,247,942 ⁴	74.88%
TMF (Cayman) Ltd ⁵	受託人(被動受託人除外)	677,247,942	677,247,942 ⁴	74.88%
Kelday International Limited ⁵	另一名人士的代名人 (被動受託人除外)	677,247,942	677,247,942 ⁴	74.88%
Allied Chance Management Limited ⁵	受控制公司權益	677,247,942	677,247,942 ⁴	74.88%
Allied Wealth Limited ⁵	實益擁有人	209,247,942	209,247,942 ⁶	23.13%
Silver Compass Holdings Corp ⁵	實益擁有人	367,200,000	367,200,000 ⁶	40.60%
Silver Hendon Enterprises Corp ⁵	實益擁有人	100,800,000	100,800,000 ⁶	11.14%

附註：

- 有關百分比乃按於二零二一年九月三十日本公司已發行股份總數(即904,483,942股股份)計算。
- 曾裕博士為李守義博士的配偶，且被視為於李守義博士根據證券及期貨條例被視為或當作擁有權益的股份中擁有權益。
- 李守義博士為曾裕博士的配偶，且被視為於曾裕博士根據證券及期貨條例被視為或當作擁有權益的股份中擁有權益。
- 此等股份與一項創辦人為曾裕博士的信託所持有的股份屬同一批股份。TMF (Cayman) Ltd. 為該信託的受託人。見附註5。
- Allied Wealth Limited、Silver Compass Holdings Corp. 及 Silver Hendon Enterprises Corp. 為 Allied Chance Management Limited 的間接全資附屬公司。Allied Chance Management Limited 則為 Kelday International Limited 的直接全資附屬公司。TMF (Cayman) Ltd. 為 Allied Chance Management Limited 及 Kelday International Limited 的最終控股公司。
- 此等股份已計入上述677,247,942股股份及相關股份之總權益中。見附註4及附註5。

企業管治及其他資料

除上文所述者外，於二零二一年九月三十日，本公司股份或相關股份中並無其他記錄於根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊的權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期間，本公司並無贖回，且本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規

本公司堅守良好的企業管治原則，以求達致穩健管理及提升股東價值。該等原則重視透明度、問責性及獨立性。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「守則」）載列的守則條文（「守則條文」）。於回顧期間，本公司已遵守守則所載之守則條文，惟以下「主席兼行政總裁」一節所述偏離守則條文第A.2.1條的情況及以下「未遵守守則條文第E.1.2條」一節所述偏離守則條文第E.1.2條的情況除外。

主席兼行政總裁

於回顧期間，曾裕博士擔任本公司主席兼行政總裁。守則之守則條文第A.2.1條規定主席與行政總裁的角色應予區分，且不應由同一人兼任。經審閱管理層架構後，董事會認為，董事會的決定乃全體董事以投票表決方式作出的集體決定，而並非由董事會主席一人決定。此外，董事會管理層與本公司的日常業務管理層的職責在高級管理層的支持下均有清晰劃分。因此，本公司管理層的權力並無集中在任何一名人士身上。董事會認為，現有架構不會對董事會與本集團高級管理層之間的權力及權限平衡造成損害。

未遵守守則條文第E.1.2條

守則條文第E.1.2條規定，董事會主席應出席股東大會。董事會主席曾裕博士出於個人原因未能出席本公司於二零二一年八月二十七日舉行之股東週年大會。

企業管治及其他資料

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」），作為本公司董事（「董事」）進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認，彼等於回顧期間已遵守標準守則及董事進行證券交易的行為守則所載的規定標準，且概無不合規情況。

董事委員會

董事會成立下列委員會，並訂有條款不遜於守則所載條文的職權範圍：

- 薪酬委員會
- 提名委員會
- 審核委員會

各委員會均有權在其認為有需要時委聘外部顧問或專家，以履行委員會責任。所有委員會的會議記錄均會送呈各委員會成員以供傳閱。為進一步加強獨立性及有效性，所有審核委員會的成員均為獨立非執行董事（「獨立非執行董事」），而提名委員會及薪酬委員會的架構乃以獨立非執行董事為絕大多數成員。

薪酬委員會

薪酬委員會的組成如下：

獨立非執行董事

黃文顯博士（主席）
廖美玲女士
康寶駒先生

執行董事

曾裕博士

薪酬委員會之職責已載列於其書面職權範圍內，包括根據訂明的政策審閱及釐定應付董事及高級管理層的薪酬待遇、花紅及其他報酬的條款。該等政策乃全面獎勵高級管理層在達到年度及長期表現目標所作出之努力。透過向表現達致目標之僱員提供於業內具競爭力之全面獎勵，本集團致力招攬、激勵及挽留對其長遠成就而言屬重要之主要行政人員。

提名委員會

提名委員會的組成如下：

執行董事

曾裕博士（主席）

獨立非執行董事

廖美玲女士
黃文顯博士
康寶駒先生

董事會已成立提名委員會，並訂有書面職權範圍，其包括向董事會就委任董事、董事會組成之評估、獨立非執行董事的獨立性評估及董事會繼任管理提出建議。

企業管治及其他資料

審核委員會

審核委員會的組成如下：

獨立非執行董事

廖美玲女士 (主席)

黃文顯博士

康寶駒先生

審核委員會審查本集團的財務申報、內部監控及企業管治事宜，並向董事會作出相關建議。全體審核委員會成員均具備上市規則所規定的適當專業資格、會計或相關的財務管理專長。

審核委員會已於董事會批准前審閱及批准於回顧期間的中期報告。

承董事會命

現代健康科技控股有限公司

曾裕博士

主席兼行政總裁

香港，二零二一年十一月二十九日

審閱報告

致現代健康科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

董事會的審閱報告

引言

本核數師(以下簡稱「我們」)已審閱列載於第15至32頁的中期財務報告,此中期財務報告包括現代健康科技控股有限公司(「貴公司」)截至二零二一年九月三十日的綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間的相關綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及詮釋附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定上市公司必須符合上市規則中的相關規定及按香港會計師公會所發表的香港會計準則第34號*中期財務報告*的規定編製中期財務報告。董事須負責根據香港會計準則第34號編製及列報中期財務報告。

我們的責任是根據我們的審閱工作,對中期財務報告提出結論,並按照我們雙方所協定的聘用條款,僅向 貴公司(作為整體)報告,且並不會作其他用途。我們概不就本報告的內容,對任何其他人士負責或承擔責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會所頒佈之香港審閱工作準則第2410號*由實體的獨立核數師審閱中期財務資料*進行審閱。中期財務報告的審閱工作包括主要向負責財務會計事宜的人員詢問,並應用分析及其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較按照香港審計準則進行審計的範圍為小,所以不能保證我們會注意到在審計中可能會被發現的所有重大事項。因此,我們不會發表任何審計意見。

結論

根據我們的審閱工作,我們並沒有注意到有任何事項使我們相信於二零二一年九月三十日的中期財務報告在所有重大方面沒有按照香港會計準則第34號*中期財務報告*的規定編製。

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港中環
遮打道10號
太子大廈8樓

二零二一年十一月二十九日

綜合損益表

截至二零二一年九月三十日止六個月—未經審核

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
收益	5	205,396	218,228
其他收入	6	3,526	48,689
已售存貨成本		(7,581)	(4,081)
廣告費		(1,377)	(1,658)
樓宇管理費		(5,720)	(5,931)
銀行費用		(11,277)	(7,337)
僱員福利開支		(148,561)	(88,540)
折舊及攤銷		(46,877)	(58,586)
租賃成本		(847)	(536)
其他經營開支		(22,056)	(24,671)
經營（虧損）／溢利		(35,374)	75,577
利息收入		62	554
投資物業公平值變動		(3,537)	(2,413)
財務費用	7	(1,230)	(2,546)
出售附屬公司虧損淨額		-	(591)
除稅前（虧損）／溢利	7	(40,079)	70,581
所得稅開支	8	(1,544)	(4,643)
期內（虧損）／溢利		(41,623)	65,938
以下各方應佔：			
本公司權益股東		(41,880)	65,817
非控股權益		257	121
期內（虧損）／溢利		(41,623)	65,938
每股（虧損）／盈利（港仙）	9		
基本		(4.63)	7.28
攤薄		(4.63)	7.28

於第21至32頁之附註構成本中期財務報告之一部分。應付本公司權益股東的股息之詳情載於附註15(a)。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年九月三十日止六個月—未經審核

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
期內(虧損)/溢利	(41,623)	65,938
期內其他全面收入(除稅後及重新分類調整後):		
其後可重新分類至損益之項目:		
換算海外業務的匯兌差額	(1,091)	2,036
期內其他全面收入	(1,091)	2,036
期內全面收入總額	(42,714)	67,974
以下各方應佔:		
本公司權益股東	(42,971)	67,853
非控股權益	257	121
期內全面收入總額	(42,714)	67,974

於第21至32頁之附註構成本中期財務報告之一部分。

綜合財務狀況表

於二零二一年九月三十日－未經審核

	附註	於二零二一年 九月三十日 千港元	於二零二一年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	164,279	134,186
投資物業		39,653	43,190
按金及預付款項	11	13,332	11,460
遞延稅項資產		902	901
		218,166	189,737
流動資產			
存貨		7,922	9,553
應收賬款及其他應收款項、按金及預付款項	11	181,960	175,331
可收回稅項		419	5,695
已抵押銀行存款		47,181	54,385
原到期日超過三個月之銀行存款		5,437	5,476
現金及銀行結餘	12	179,031	228,865
		421,950	479,305
流動負債			
應付賬款及其他應付款項、已收按金及應計費用	13	74,708	73,363
遞延收益	14	217,138	183,446
應付融資租賃		800	–
租賃負債		63,740	70,795
應付稅項		4,837	3,695
		361,223	331,299
流動資產淨值		60,727	148,006
總資產減流動負債		278,893	337,743

綜合財務狀況表

於二零二一年九月三十日－未經審核

	附註	於二零二一年 九月三十日 千港元	於二零二一年 三月三十一日 千港元
非流動負債			
租賃負債		28,090	44,277
遞延稅項負債		625	574
		28,715	44,851
資產淨值		250,178	292,892
股本及儲備			
股本	15(b)	90,448	90,448
儲備		155,948	198,919
本公司權益股東應佔權益總額		246,396	289,367
非控股權益		3,782	3,525
權益總額		250,178	292,892

於第21至32頁之附註構成本中期財務報告之一部分。

綜合權益變動表

截至二零二一年九月三十日止六個月—未經審核

	本公司權益股東應佔							非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	物業 重估儲備 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元		
於二零二零年四月一日的結餘	90,448	318,791	(373,253)	(3,618)	3,552	110,873	146,793	5,317	152,110
截至二零二零年九月三十日止六個月之權益變動：									
期內溢利	-	-	-	-	-	65,817	65,817	121	65,938
其他全面收入									
—換算海外業務的匯兌差額	-	-	-	2,036	-	-	2,036	-	2,036
全面收入總額	-	-	-	2,036	-	65,817	67,853	121	67,974
於二零二零年九月三十日及 二零二零年十月一日的結餘	90,448	318,791	(373,253)	(1,582)	3,552	176,690	214,646	5,438	220,084
截至二零二一年三月三十一日止六個月之權益變動：									
期內溢利	-	-	-	-	-	59,906	59,906	(1,913)	57,993
其他全面收入									
—換算海外業務的匯兌差額	-	-	-	912	-	-	912	-	912
—物業、廠房及設備轉移至投資物業後之重估盈餘	-	-	-	-	13,903	-	13,903	-	13,903
全面收入總額	-	-	-	912	13,903	59,906	74,721	(1,913)	72,808
於二零二一年三月三十一日及 二零二一年四月一日的結餘	90,448	318,791	(373,253)	(670)	17,455	236,596	289,367	3,525	292,892
截至二零二一年九月三十日止六個月之權益變動：									
期內虧損	-	-	-	-	-	(41,880)	(41,880)	257	(41,623)
其他全面收入									
—換算海外業務的匯兌差額	-	-	-	(1,091)	-	-	(1,091)	-	(1,091)
全面收入總額	-	-	-	(1,091)	-	(41,880)	(42,971)	257	(42,714)
於二零二一年九月三十日的結餘	90,448	318,791	(373,253)	(1,761)	17,455	194,716	246,396	3,782	250,178

於第21至32頁之附註構成本中期財務報告之一部分。

簡明綜合現金流量表

截至二零二一年九月三十日止六個月—未經審核

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
經營活動			
營運所得的現金		40,474	72,771
已付稅項		(2,383)	(2,018)
已退回稅項		7,251	4
經營活動所得的現金淨額		45,342	70,757
投資活動			
購買物業、廠房及設備		(57,666)	(325)
投資活動所得／(所動用)的其他現金流量		5,631	(423)
投資活動所動用的現金淨額		(52,035)	(748)
融資活動			
已付租賃租金的本金部分		(41,715)	(33,372)
已付租賃租金的利息部分		(1,230)	(2,546)
融資活動所動用的現金淨額		(42,945)	(35,918)
現金及現金等價物(減少)／增加淨額		(49,638)	34,091
期初現金及現金等價物	12	228,865	174,779
匯率變動影響		(196)	1,359
期終現金及現金等價物	12	179,031	210,229

於第21至32頁之附註構成本中期財務報告之一部分。

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

1 一般資料

現代健康科技控股有限公司(「本公司」)為在開曼群島註冊成立的有限公司。其註冊辦事處地址為PO Box 309, Uglund House, Grand Cayman, KY1-1104 Cayman Islands。其主要營業地點的地址為香港九龍九龍灣啟祥道9號信和工商中心6樓66-68號工場。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司及其附屬公司(「本集團」)之主要業務為提供美容及保健服務,以及銷售護膚及保健產品。本公司董事認為,曾裕博士(「曾博士」,彼為本公司的董事)為本公司最終控股方。

2 編製基準

本中期財務報告已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文編製,並已符合香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號*中期財務報告*。其於二零二一年十一月二十九日獲授權刊發。

本中期財務報告已根據與截至二零二一年三月三十一日止年度之年度財務報表所採納之相同會計政策編製,惟預期反映於截至二零二二年三月三十一日止年度之年度財務報表之會計政策變動除外。該等會計政策之任何變動詳情載於附註3。

中期財務報告的編製符合香港會計準則第34號的規定,當中要求管理層按截至結算日之基準作出影響政策應用以及資產及負債、收入及支出之呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報告包含簡明綜合財務報表及經甄選之詮釋附註。附註包括針對事件及交易之闡釋,而該等事件及交易對於了解本集團自刊發截至二零二一年三月三十一日止年度之年度財務報表以來在財務狀況及表現方面的變動甚為重要。簡明綜合中期財務報表及有關附註並不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製完整財務報表所需的全部資料。

中期財務報告乃未經審核,惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會所頒佈之香港審閱工作準則第2410號*由實體的獨立核數師審閱中期財務資料*進行審閱。畢馬威會計師事務所致董事會的獨立審閱報告載於第1頁至2頁。

有關截至二零二一年三月三十一日止財政年度並載入中期財務報告內作為比較資料的財務資料,並不構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表,惟摘錄自該等財務報表。截至二零二一年三月三十一日止年度的法定財務報表在本公司的註冊辦事處可供查閱。核數師於日期為二零二一年六月二十八日的報告內已對該等財務報表發表無保留意見。

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

3 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈以下香港財務報告準則修訂本，並於本集團現行會計期間首次生效或可提早採納：

- 香港財務報告準則第16號修訂本，二零二一年六月三十日之後的*Covid-19*相關租金優惠
- 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號修訂本，*利率基準改革—第2階段*

本集團自截至二零二一年三月三十一日止年度起提前採納香港財務報告準則第16號修訂本，二零二一年六月三十日之後的*Covid-19*相關租金優惠。此外，本集團並無於現行會計期間應用任何尚未生效之新訂準則或詮釋。

4 分類資料

本集團的兩個可呈報分類如下：

美容及保健服務	—	提供美容及保健服務
護膚及保健產品	—	銷售護膚及保健產品

本集團的可呈報分類為提供不同產品及服務的策略業務單位。由於各業務須應用不同技術及市場推廣策略，故該等可呈報分類須分開管理。

經營分類之會計政策與本集團於截至二零二一年三月三十一日止年度之年度財務報表所述者一致。分類溢利不包括其他收入、利息收入、投資物業公平值變動、未分配成本（包含企業行政開支）及所得稅開支。分類資產不包括持作企業用途物業、投資物業、無形資產、商譽、遞延稅項資產、可收回稅項及應收關連公司款項。分類負債不包括應付股息、應付稅項、遞延稅項負債以及應付關連公司及最終控股方款項。

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

4 分類資料 (續)

(a) 期內，有關本集團可呈報分類之資料呈交予本集團最高行政管理層，以供資源分配及分類表現評估之用，該等資料列載如下。

	美容及保健服務 千港元	護膚及保健產品 千港元	總計 千港元
截至二零二一年九月三十日止六個月			
來自外界客戶的收益	187,556	17,840	205,396
可呈報分類 (虧損) / 溢利	(36,672)	9,829	(26,843)
於二零二一年九月三十日			
可呈報分類資產	582,949	16,029	598,978
可呈報分類負債	(367,407)	(16,465)	(383,872)
截至二零二零年九月三十日止六個月			
來自外界客戶的收益	209,447	8,781	218,228
可呈報分類溢利	70,315	5,417	75,732
於二零二零年九月三十日			
可呈報分類資產	628,553	14,050	642,603
可呈報分類負債	(439,492)	(11,468)	(450,960)

(b) 可呈報分類溢利或虧損的對賬

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
可呈報分類 (虧損) / 溢利	(26,843)	75,732
其他收入	2,168	5,528
利息收入	62	554
投資物業公平值變動	(3,537)	(2,413)
出售附屬公司虧損淨額	-	(591)
未分配成本	(11,929)	(8,229)
所得稅開支	(1,544)	(4,643)
期內綜合 (虧損) / 溢利	(41,623)	65,938

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

5 收益

本集團之主要業務為提供美容及保健服務以及銷售護膚及保健產品。

於期內確認的各個重大收益類別之金額如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
來自提供美容及保健服務以及因預付美容套票到期確認的收益	187,556	209,447
銷售護膚及保健產品	17,840	8,781
	205,396	218,228

6 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
政府補貼(附註)	1,358	43,946
已收COVID-19相關租金優惠	77	3,180
提供家政職業介紹服務的收入	1,054	773
租金收入	777	-
其他	260	790
	3,526	48,689

附註： 其得益於政府及其他部門的COVID-19相關援助計劃。

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

7 除稅前(虧損)／溢利

除稅前(虧損)／溢利於扣除／(計入)以下各項後得出：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
董事酬金	6,310	4,083
折舊		
—自有物業、廠房及設備	7,608	18,266
—使用權資產	39,269	40,320
外匯(收益)／虧損,淨額	(16)	115
財務費用—租賃負債的利息	1,230	2,546

8 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
即期稅項—香港利得稅	381	670
即期稅項—海外	1,110	1,472
遞延稅項	53	2,501
所得稅開支	1,544	4,643

香港利得稅撥備乃採用截至二零二一年九月三十日止六個月的估計年度實際稅率16.5%(二零二零年九月三十日:16.5%)計算,惟本集團一間身為利得稅兩級制合資格企業之附屬公司除外。

就此附屬公司而言,首2百萬港元應課稅溢利以8.25%的稅率課稅,而餘下應課稅溢利以16.5%的稅率課稅。此附屬公司之香港利得稅撥備乃按與二零二零年相同的基準計算。

同樣地,海外附屬公司之稅項乃按預期適用於相關司法權區之估計年度實際稅率計算。

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

9 每股(虧損)／盈利

每股基本(虧損)／盈利乃根據本公司普通股權益股東應佔虧損41,880,000港元(二零二零年：溢利65,817,000港元)及期內已發行之加權平均數904,483,942股普通股(二零二零年：加權平均數904,483,942股普通股)計算。於截至二零二一年及二零二零年九月三十日止整個期間，並無具潛在攤薄效應的已發行股份，故每股攤薄(虧損)／盈利與每股基本(虧損)／盈利相同。

10 物業、廠房及設備及使用權資產

(a) 使用權資產

截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團訂立若干租賃協議，以作服務中心之用，因此確認添置使用權資產18,574,000港元(二零二零年九月三十日：97,335,000港元)。

截至二零二一年九月三十日止六個月，在為抑制COVID-19疫情傳播而採取的嚴格社交距離及出遊限制措施的期間，本集團以固定付款享有折扣的形式收取租金優惠。於中期報告期間，固定及可變租賃付款金額概述如下：

截至二零二一年九月三十日止六個月				
	固定付款	可變付款	COVID-19 相關租金 優惠	總付款
	千港元	千港元	千港元	千港元
服務中心－香港	35,515	－	－	35,515
服務中心－中國內地	1,619	－	－	1,619
服務中心－新加坡	4,658	－	(77)	4,581

截至二零二零年九月三十日止六個月				
	固定付款	可變付款	COVID-19 相關租金 優惠	總付款
	千港元	千港元	千港元	千港元
服務中心－香港	30,095	－	(827)	29,268
服務中心－中國內地	1,565	－	(259)	1,306
服務中心－新加坡	4,892	－	(2,094)	2,798

(b) 收購事項

截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備項目的成本約為57,666,000港元(二零二零年九月三十日：325,000港元)。

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

11 應收賬款及其他應收款項、按金及預付款項

	於二零二一年 九月三十日 千港元	於二零二一年 三月三十一日 千港元
非流動資產		
按金及預付款項	13,332	11,460
流動資產		
應收賬款，扣除預期信貸虧損的虧損撥備	17,538	14,394
銀行／信用卡公司保留之貿易按金（附註）	133,959	134,040
租金及其他按金、預付款項及其他應收款項	30,300	26,628
應收關連公司款項（附註18(c)）	163	269
	181,960	175,331
	195,292	186,791

附註： 貿易按金指銀行／信用卡公司於儲備賬內保留的應收賬款，以根據本集團與相應銀行／信用卡公司訂立的商戶協議，保障本集團向以信用卡為服務付款的客戶所提供的服務表現。

於報告期末，按發票日期計的應收賬款（扣除虧損撥備）的賬齡分析如下：

	於二零二一年 九月三十日 千港元	於二零二一年 三月三十一日 千港元
0至30日	10,123	9,665
31至60日	2,735	1,547
61至90日	1,334	134
91至180日	3,346	3,048
	17,538	14,394

本集團與其客戶訂立之貿易條款主要以信用卡付款為基準。各銀行／信用卡公司就信用卡付款給予的信貸期限通常為7至180日（二零二一年三月三十一日：7至180日）。

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

12 現金及銀行結餘

	於二零二一年 九月三十日 千港元	於二零二一年 三月三十一日 千港元
銀行及手頭現金	179,031	165,223
原到期日少於三個月的短期銀行存款	-	63,642
於綜合財務狀況表之現金及銀行結餘以及於簡明綜合現金流量表之 現金及現金等價物	179,031	228,865

13 應付賬款及其他應付款項、已收按金及應計費用

	於二零二一年 九月三十日 千港元	於二零二一年 三月三十一日 千港元
應付賬款	546	525
其他應付款項、已收按金及應計費用	74,035	72,711
應付最終控股方款項(附註18(c))	2	2
應付關連公司款項(附註18(c))	125	125
	74,708	73,363

於報告期末，按發票日期計的應付賬款的賬齡分析如下：

	於二零二一年 九月三十日 千港元	於二零二一年 三月三十一日 千港元
90日內	537	515
超過90日	9	10
	546	525

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

14 遞延收益

(a) 按發票日期計的遞延收益的賬齡分析如下：

	於二零二一年 九月三十日 千港元	於二零二一年 三月三十一日 千港元
1年以內	217,138	183,446

(b) 遞延收益的變動情況：

	於二零二一年 九月三十日 千港元	於二零二一年 三月三十一日 千港元
於期／年初	183,446	301,822
來自銷售預付美容套票的收入總額	221,055	292,170
來自提供美容及保健服務及因預付美容套票到期確認的收益	(187,556)	(411,713)
匯兌差額	193	1,167
於期／年終	217,138	183,446

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

15 股本、儲備及股息

(a) 股息

董事會已議決不宣派截至二零二一年九月三十日止六個月之中期股息(二零二零年:無)。

(b) 股本

法定及已發行股本

	於二零二一年九月三十日		於二零二一年三月三十一日	
	股份數目	金額 千港元	股份數目	金額 千港元
法定:				
每股普通股0.1港元	10,000,000,000	1,000,000	10,000,000,000	1,000,000
已發行及繳足:				
每股普通股0.1港元	904,483,942	90,448	904,483,942	90,448

普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並有權於本公司股東大會上就每股普通股獲發一票投票權。所有普通股對本公司的剩餘資產享有同等權利。

16 承擔

尚未履行且並無於中期財務報告作出撥備的資本承擔

	於二零二一年 九月三十日 千港元	於二零二一年 三月三十一日 千港元
已訂約但未撥備:		
—收購廠房及設備	19,243	330

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

17 或然負債

於業務過程中，本集團接獲有關提供美容服務的投訴及索償，當中涉及違反合約、廣告內容、租賃糾紛及就所提供服務造成個人損傷的索償（包括小額或未訂明金額的索償）。董事認為，該等投訴及索償之虧損或結償對本集團並無構成重大財務影響。

18 重大關連方交易及結餘

(a) 主要管理人員酬金

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
袍金	426	426
薪金及津貼	6,263	3,606
退休福利計劃供款	47	51
	6,736	4,083

(b) 重大關連方交易

除本中期財務報告其他部分所披露的該等關連方交易外，本集團於回顧期間與其關連方進行以下重大交易：

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
來自關連公司使用權資產添置	(i)	-	78,017
已付關連方薪金及其他實物利益：			
— 關連方A	(ii)	925	573
— 關連方B	(iii)	1,120	878
— 關連方C	(iv)	272	134
		2,317	1,585

未經審核中期財務報告附註

(除另有指明外以港元列示)

18 重大關連方交易及結餘 (續)

(b) 重大關連方交易 (續)

附註：

- (i) 該等款項指於報告期使用權資產添置。本集團與關連公司簽訂由雙方相互協定的為期三年的租賃協議。曾博士為關連公司的股東。
- (ii) 關連方A為董事曾博士的配偶。
- (iii) 關連方B為董事曾博士的兒子。
- (iv) 關連方C為董事葉啟榮先生的配偶。

(c) 關連方結餘

應收／付關連公司及最終控股方的款項為無抵押、免息及應要求收回／償還。曾博士為該等關連公司的最終控股方。



MODERN HEALTHCARE TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED

Workshops Nos. 66-68,
6/F, Sino Industrial Plaza,
9 Kai Cheung Road, Kowloon Bay,
Kowloon, Hong Kong
Tel: (852) 2866 2377
Fax: (852) 2804 6607
Email: ir@modernhealthcaretech.com
Website: www.modernhealthcaretech.com

現代健康科技控股有限公司

香港九龍九龍灣啟祥道9號信和工商中心6樓66-68號工場
電話 : (852) 2866 2377
傳真 : (852) 2804 6607
電郵 : ir@modernhealthcaretech.com
網址 : www.modernhealthcaretech.com